

مقام وزارت علوم خبر داد:

نسل جدید هسته‌های علمی حمایت می‌شوند

مدیرکل پشتیبانی امور فرهنگی و اجتماعی وزارت علوم اولویت این معاونت را حمایت از تشکلهای دانشجویی شناسنامه‌دار و نسل جدید هسته‌های علمی اعلام کرد و گفت: در حوزه نوآوری اجتماعی توانستیم پشتیبانی معاونت فناوری و نوآوری این وزارتخانه را از انجمن‌ها، کانون‌ها و هسته‌های علمی تشکلهای و بسیج دانشجویی جلب کنیم. مهدی پادپا در گفت‌وگو با خبرنگار گروه علم و آموزش ایرنا در مورد اقدامات این وزارتخانه برای حمایت از تشکلهای دانشجویی اظهار داشت: اولویت اول معاونت فرهنگی وزارت علوم حمایت و پشتیبانی از تشکلهای دانشجویی،

یک هزار و ۴۰۰ میلیارد تومان مالیات از خانه‌های خالی



بر اساس آخرین اطلاعات سازمان امور مالیاتی کشور، تعداد واحدهای مسکونی خالی برای سال ۱۴۰۰ حدود ۶۶ هزار واحد بوده که برای این تعداد خانه یک هزار و ۴۰۰ میلیارد تومان مالیات محاسبه شد. به گزارش خبرنگار اقتصادی ایرنا، کلیات طرح دوفوریتی اصلاح ماده ۵۴ مکرر قانون مالیات‌های مستقیم (اعمال مالیات بر خانه‌های خالی) در تیرماه سال ۱۳۹۹ تصویب شد. طبق این قانون واحدهای مسکونی که اطلاعات اقامت و مالکیت آنها در سامانه املاک و اسکان کشور ثبت نشده باشد، در حکم خانه خالی محسوب می‌شوند و باید نسبت به پرداخت مالیات اقدام کنند.

طبق قانون مالیات بر خانه‌های خالی، ضرایب مالیاتی در این قانون برای خانه‌های خالی تعیین شده است تا از این طریق تکلیف مالکان نسبت به پرداخت مالیات خانه‌های خالی مشخص شود. از این رو مالکان مکلف هستند تا در سامانه اسکان ثبت‌نام کنند، پس از آن وزارت راه و شهرسازی بعد از شناسایی واحدهای خالی، موارد را به سازمان امور مالیاتی ابلاغ می‌کند.

بر اساس این قانون، اگر واحد مسکونی در شهرهای بالای ۱۰۰ هزار نفر بیش از ۱۲۰ روز خالی از سکنه باشد، مشمول مالیات می‌شود و به ازای هر ماه بیش از زمان مذکور، ماهانه مشمول مالیاتی بر مبنای مالیات بر درآمد اجاره به شرح ضرایب سال اول معادل شش برابر مالیات متعلقه، سال دوم معادل ۱۲ برابر مالیات متعلقه و سال سوم به بعد معادل ۱۸ برابر مالیات متعلقه خواهد شد.

همچنین براساس ماده ۵۴ مکرر قانون مالیات‌های مستقیم، فقط اطلاعاتی که از طریق سامانه ملی املاک و اسکان کشور در اختیار سازمان امور مالیاتی قرار می‌گیرد، ملاک عمل برای مطالبه واحدهای مسکونی خالی است و با عدم پرداخت مالیات قطعی توسط مالکان، خانه‌های خالی مشمول معامله می‌شوند.

شناسایی خانه‌های خالی در دولت سیزدهم مورد تأکید قرار گرفت و سازمان امور مالیاتی مکلف است تا نسبت به مطالبه مالیات از مالکان خانه‌های خالی اقدام کند؛ در همین راستا این سازمان، بارها از وزارت راه و شهرسازی درخواست کرد تا اطلاعات مالکان خانه‌های خالی را به این سازمان معرفی کند.

وزارت راه و شهرسازی نیز، نخستین فهرست خانه‌های خالی را در خردادماه ۱۴۰۱ برای عملکرد سال ۱۴۰۰ را اعلام کرد که بر این اساس ۵۱۰ هزار خانه خالی به سازمان امور مالیاتی معرفی شد. این سازمان نیز اقدام به ارسال پیامک به مالکان خانه‌های خالی کرد که در نهایت مورد اعتراض مالکان و اصلاح اطلاعات آنان در سامانه املاک و اسکان قرار گرفت.

۶۶ هزار واحد خانه خالی برای سال ۱۴۰۰

در نهایت طبق اعلام مدیرکل دفتر حسابرسی سازمان امور مالیاتی، بر

در آیین آغاز عملیات اجرایی و بهره‌برداری از پروژه‌های حمل‌ونقل و ترافیک شهرداری شیراز:

پوستر نخستین مسابقه عکاسی با تلفن همراه در حوزه حمل و نقل رونمایی شد



در آیین آغاز عملیات اجرایی و بهره‌برداری از پروژه‌های حمل‌ونقل و ترافیک شهرداری شیراز، پوستر نخستین مسابقه عکاسی با تلفن همراه در حوزه حمل‌ونقل رونمایی شد.

سرویس خبری/خدیجه غضنفری: در آیین آغاز عملیات اجرایی و بهره‌برداری از پروژه‌های حمل‌ونقل و ترافیک شهرداری شیراز، از پوستر نخستین مسابقه عکاسی با تلفن همراه در حوزه حمل و نقل، توسط معاونت حمل‌ونقل و ترافیک شهرداری شیراز و با هدف بررسی و جمع‌بندی نگاه‌های مردمی در زمینه حمل‌ونقل و مشکلات مرتبط با آن، با حضور مقامات ملی، استانی و کشوری رونمایی شد.

مسابقه عکاسی با تلفن همراه با هدف انعکاس نظرات و مشکلات از نگاه مردم به سیاستگذاران و مدیران ارشد حوزه حمل‌ونقل و در چهار محور شامل: حمل‌ونقل و محیط زیست، کیفیت و توسعه حمل‌ونقل عمومی، توسعه حمل‌ونقل پاک در شهرها (پیاده‌روی و دوچرخه‌سواری)، افزایش ایمنی تردد و کاهش تصادفات رانندگی در کلانشهر شیراز برگزار می‌شود.

شرکت‌کنندگان در این مسابقه می‌توانند آثار خود را که با دوربین تلفن همراه گرفته شده تا دهم بهمن ماه ۱۴۰۲ به دبیرخانه این مسابقه

معاون اجرایی و خدمات شهری شهرداری منطقه ۹

شیراز خبر داد:

لکه‌گیری آسفالت معابر شهری در منطقه

معاون اجرایی و خدمات شهری شهرداری منطقه ۹ شیراز از لکه‌گیری آسفالت معابر در سطح منطقه خبر داد.

به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی شهرداری منطقه ۹ شیراز پاک گفت: در راستای بهسازی خیابان‌ها، تسهیل در تردد شهروندان و وسایل نقلیه، عملیات لکه‌گیری معابر طبق برنامه‌ریزی انجام گرفته آغاز و در مسیرهای اصلی و فرعی منطقه در حال انجام است و به ترتیب اولویت‌ترمیم و بازسازی سایر معابر اجرا خواهد شد.

وی با اشاره به اینکه لکه‌گیری خیابان‌های روزبهان، امین، ارغوان و شهید رضایی انجام گردیده گفت: عملیات آسفالت و لکه‌گیری دیگر معابر و خیابان‌هایی که آسفالت آنها از بین رفته در روزهای آینده طبق برنامه کاری در کوتاه‌ترین زمان ممکن لکه‌گیری و آسفالت می‌شود.

وی رضایتمندی شهروندان را سرمایه و تکیه گاهی برای شهرداری برشمرد و بیان داشت: تلاش مجموعه شهرداری بر این است که در کوتاهترین بازه زمانی با اتمام عملیات لکه‌گیری و آسفالت خیابان‌های سطح شهر موجب خشنودی همشهریان را فراهم کنیم وی در ادامه بیان نمود که تاکنون سه تن آسفالت در این خیابان‌ها جهت لکه‌گیری معابر استفاده شده است.

تجلیل از پژوهشگر برتر ملی

و استانی فارس



دانشیار بخش تحقیقات خاک و آبخیزداری مرکز تحقیقات و آموزش کشاورزی و منابع طبیعی استان فارس به عنوان پژوهشگر برتر ملی و استانی معرفی شد. به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی سازمان جهاد کشاورزی استان فارس، در همایش تجلیل از پژوهشگران برتر استان فارس، از مسعود سلیمان پور به عنوان پژوهشگر برتر حوزه علوم آبخیزداری در دو سطح ملی و استانی تجلیل شد.

عضو هیئت علمی مرکز تحقیقات تخصصی در مجله‌های معتبر داخلی و خارجی، اجرای ۶ پروژه تحقیقاتی ملی، تألیف کتاب و نگارش دستورالعمل و نشریه فنی و ترویجی و انتقال دانش در قالب برنامه‌های تلویزیونی از جمله فعالیت‌های مهم این پژوهشگر برتر است.

سید مسعود سلیمان پور دارای مدرک دکتری علوم و مهندسی آبخیزداری با تخصص فرسایش و رسوب است و به عنوان جوان‌ترین دانشیار رشته تخصصی علوم و مهندسی آبخیزداری وزارت جهاد کشاورزی در مرکز تحقیقات و آموزش کشاورزی و منابع طبیعی فارس به عنوان عضو هیئت علمی این مرکز فعالیت می‌کند.

مدیر کل راه و شهرسازی فارس اعلام کرد:

هزینه‌های خدمات مهندسی بر اساس

موازین قانونی توسط سازمان نظام

مهندسی دریافت می‌شود



است و هیچ تخلفی در این خصوص مشاهده نشده است.

مدیر کل راه و شهرسازی فارس ضمن اعلام خیر فوق اضافه کرد: در همین راستا هیئت ۴ نفره استانی که متشکل از معاون امور عمرانی استانداری، مدیر کل راه و شهرسازی استان، رئیس سازمان نظام مهندسی و شهرداری است اختیار افزایش تا ۲۵ درصد به مبالغ اعلامی شورای مرکزی را دارد.

وی خاطرنشان ساخت در سال جاری و پس از اعلام مبالغ توسط شورای مرکزی هیئت ۴ نفره استانی هرگونه افزایش را اعمال نکردند و در حال حاضر همان مصوبه شورای مرکزی ملاک عمل سازمان نظام مهندسی ساختمان استان فارس بوده را به استحضار شایگان خواهد رساند.

وزیر ارتباطات:

بیش از ۹۴ درصد روستاهای کشور

به اینترنت پرسرعت دسترسی دارند



وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات گفت: بیش از ۹۴ درصد روستاهای کشور به اینترنت پرسرعت دسترسی دارند و گلستان نخستین استان در کشور برخوردار از فیبر نوری است.

به گزارش ایلنا، گلستان، عیسی زارع پور افزود: دولت سیزدهم با نگاه به آینده انجام کارهای زیرساختی را در دستور کار قرار داده است و با بهره‌برداری کامل از فیبری نوری علاوه بر افزایش سرعت اینترنت، در مصرف انرژی نیز صرفه‌جویی خواهد شد.

وزیر ارتباطات با بیان اینکه گلستان نخستین استان برخوردار از فیبر نوری است گفت: با توسعه شبکه فیبر نوری، بار اینترنت تلفن‌های همراه نیز کاهش خواهد یافت و امروز بالغ بر پنج میلیون خانوار ایرانی می‌توانند از خدمات این شبکه بهره‌مند شوند.

وزیر ارتباطات همچنین اعلام کرد: بیش از ۹۴ درصد روستاهای کشور به اینترنت پرسرعت دسترسی دارند و حدود ۱۸۰۰ روستای باقی مانده نیز تا پایان فعالیت دولت سیزدهم از این مزیت بهره‌مند می‌شوند.

وزیر ارتباطات با بیان اینکه گلستان نخستین استان برخوردار از فیبر نوری است گفت: در گلستان فقط ۷ تا ۸ روستا به اینترنت پرسرعت دسترسی ندارند که تا دهه فجر امسال برای این روستاها نیز امکان دسترسی به اینترنت پرسرعت برای آن‌ها فراهم می‌شود.

خرید ملک از سوی ایرانیان در ترکیه

۸۰ درصد کاهش یافت

بازار مسکن ترکیه قرار بود بهشت سرمایه‌گذاری در بازار ملک بین کشورهای منطقه باشد اما به تدریج با تغییر قوانین، سقوط اقتصاد این کشور ناشی از اپیدمی کرونا، افزایش مبلغ سرمایه‌گذاری به شرط اقامت و تورم شدید بازار ملک تبدیل به جهنم شد؛ تا جایی که هم‌اکنون خرید ملک از سوی شهروندان دیگر کشورها از جمله ایران در ترکیه ۸۰ درصد کاهش پیدا کرده است.

به گزارش ایسنا، ترکیه سرایی بیش نیست و به همین دلیل مشتریان خارجی خرید ملک از این کشور فرار کردند. این صحبت کیانوش گودرزی - رئیس اتحادیه مشاوران املاک تهران - است. بررسی‌ها نشان می‌دهد خرید ملک از سوی ایرانی‌ها در ترکیه نسبت به دو سال قبل بیش از ۸۰ درصد کاهش یافته و از محدوده ۱۳۰۰ فقره به حدود ۲۰۰ فقره در ماه رسیده است.

نیود شغل مناسب، شرایط اقتصادی نامساعد، سقوط ارزش لیر، تورم بیش از ۶۰ درصد، تغییر قوانین

معاون وزیر صمت:

قیمت‌گذاری خودرو به خودروساز

واگذار می‌شود



معاون وزیر صمت گفت: در سند جدید نقش تنظیم‌گری و نظارت بر عهده شورای رقابت و قیمت توسط خودروساز است وزارت صمت نیز سیاستگذار خواهد بود.

به گزارش خبرنگار اقتصادی خبرگزاری فارس به نقل از وزارت صمت معدن و تجارت منوچهر منتظی در نشست تخصصی صنعت خودرو بر تمایز قانون ساماندهی صنعت خودرو از سند راهکارها در ۸ بخش و تهیه آیین خودرو را سندی راهبردی دانسته و ایجاد شفافیت و جلوگیری از عدم تطابق‌ها با تهیه قانون صمت خودرو از تغییرات در سند جدید

معاون آموزش متوسطه وزارت آموزش و پرورش خبر داد:

نیاز استان فارس به ۷۰ هنرستان تا سال ۱۴۰۷



معاون آموزش متوسطه وزارت آموزش و پرورش گفت: در پایان سال ۱۴۰۷ در استان فارس نیز حدود ۳۲ هزار نفر به جمعیت دانش‌آموزی هنرستانی اضافه می‌شود که این یعنی حداقل حدود ۷۰ هنرستان جدید نیاز داریم.

به گزارش روزنامه طلوع به نقل از اداره اطلاع رسانی و روابط عمومی آموزش و پرورش فارس، مهدی کاظمی در کارگروه توسعه آموزش‌های فنی و حرفه‌ای استان فارس در شیراز افزود: ۸۰ درصد از ۹۶۰ هزار نفری که سال گذشته در کشور شافل شدند نیاز به مدرک دانشگاهی نداشته‌اند و با مدرک دیپلم و دبیرستان مشغول به کار شده‌اند.

وی ادامه داد: بنابراین اگر باین نگاه می‌خواهیم موفق باشیم باید تقویت آموزش فنی و حرفه‌ای را به منظور تربیت سرمایه انسانی و نیروی کار مولد برای پیشرفت کشور دنبال کنیم و نگاه و رویکرد ما در آموزش و پرورش در این زمینه مشارکت همه دستگاه‌ها است.

او اظهار کرد: بر اساس سند تحول، ۶ رویکرد مدنظر است که یکی از آنها اقتصادی حرفه‌ای است که به این مسئله می‌پردازد و ما در دوره متوسطه اول با نگاه هدایت تحصیلی و مهارت محوری بتوانیم زمینه‌سازی کنیم که آموزش یک مهارت را در متوسطه اول و دوم نظری به صورت تخصصی دنبال کنیم که این منجر به رشد اقتصادی کشور می‌شود.

معاون آموزش متوسطه وزارت آموزش و پرورش گفت: امروز یک میلیون و ۱۸۴ هزار دانش‌آموز در هنرستان‌های کشور داریم که در این دولت ۲۵۰ هزار نفر به جمعیت دانش‌آموزی هنرستان‌ها اضافه شده که این باید به یک میلیون و ۷۷۰ هزار نفر برسد که این مستلزم این است که رشته‌ها در آموزش و پرورش متناسب با بازار کار باشد.

وی ادامه داد: ما آموزش فنی و حرفه‌ای را بدون بازار نمی‌توانیم تعریف

کنیم، این آموزش با بازار گره خورده و رویکرد ما باید این باشد و حدود ۲۰۰ رشته که بیش از ۲ هزار شغل را پوشش می‌دهد را با کمک بخش‌های مختلف پیش می‌بریم.

او اظهار کرد: آموزش فنی و حرفه‌ای را با این نگاه که هم بتوانیم زمینه اشتغال وهم کارآفرینی و یادگیری مادام‌العمر را برای دانش‌آموزان رقم بزنیم دنبال می‌کنیم تا بعد از پایان تحصیل به راحتی جذب بازار کار شوند. معاون وزارت آموزش و پرورش گفت: اگر خواهیم این را محقق کنیم در پایان سال ۱۴۰۷ باید یک میلیون و ۷۰۰ هزار دانش‌آموز هنرستانی داشته باشیم که این حدود ۷۰۰ هزار نفر جمعیت دانش‌آموزی هنرستان‌ها را اضافه می‌کند.

کاظمی گفت: در پایان سال ۱۴۰۷ در استان فارس نیز حدود ۳۲ هزار نفر به جمعیت دانش‌آموزی هنرستانی اضافه می‌شود که این یعنی حداقل حدود ۷۰ هنرستان جدید نیاز داریم.

وی گفت: نگاه ما در بحث مهارت آموزشی از منظر اقتصادی و فرهنگی است که از منظر اقتصادی می‌تواند زمینه‌ساز رشد تولید، اشتغال پایدار و توجه به اقتصاد مردمی باشد.